
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33133 49Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2016

Origem: BELÉM/PA     Destino: BARCARENA 
ABAETETUBA, IGARAPE- MIRI, MOJU, ACARÁ E TAILÂNDIA/PA
Período: 06 a 10/06/2016.   Nº de diárias: 04 e ½  (quatro e 
meia)
Objetivo: realizar reunião com gestores municipais sobre ações de 
empreendedorismo e economia solidaria no município.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo 964895

PORTARIA N°. 747/2016 - SEASTER, EM 20 DE MAIO 
DE2016.

Nome: KATIA REGINA FERREIRA DA SILVA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Matrícula: 3212840/1
339030:  Material de Consumo: R$  150,00   339036: Pessoa 
Física: R$  150,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder para custear despesa ao município de Redenção no 
período de 29/05 a 04/06/2016.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo 964896

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 726/2016 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares referentes ao 
período aquisitivo 2013/2014 ao servidor DENNIS ALEXANDRE 
WANDERLEY COELHO VIANNA, ocupante do cargo de Consultor 
Jurídico do Estado, matrícula n° 57176233/1, no período de 
16/06/2016 a 15/07/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 17 de maio de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA N° 735/2016 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares referentes 
ao período aquisitivo 2012/2013 ao servidor ANTÔNIO JOSÉ 
GARCIA VIANA, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
matrícula n° 57192932/1, no período de 04/04/2016 a 
03/05/2016, para fi ns de regularização funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 19 de maio de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo 964898

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 643, DE 19 DE MAIO DE 2016.
PROCESSO Nº 190738/2016.

OBJETIVO: Custear despesas eventuais com aquisição de 
material de consumo para garantia do evento “Sarau Literário da 
Sócioeducação” que será realizado no APOENA, no período de 01 
a 03/06/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393

Ação: 235457
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo - R$ 2.000,00
SERVIDORES: ANTÔNIO LUIS FERRO DE SOUZA, 
ADMINISTRADOR, Matricula 3196593/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 16 (dezesseis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 964382

PORTARIA: 647/2016- DO DIA 20/05/2016
PROCESSO:199195/2016

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE PEQUENO VULTO COM 
ALIMENTEÇÃO DE ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CENTRO 
SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA, DURANTE 
VIAGEM PARA O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO-PA, CONFORME 
MEMORANDO 395/2016-CSEBA.
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 010100
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 120,00- (ALIMENTAÇÃO)
SERVIDOR: SONIA MARA DE OLIVEIRA MENDES
MATRICULA: 5898215/ 2
CPF: 59331879253
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA 
OB: 15 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo 964708

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 638, DE 20 DE MAIO DE 2016.
PROCESSO Nº 201621/2016.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTA MARIA/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 18/05/2016 a 18/05/2016.
SERVIDORES: KARLLA JULIANA SCERNI BRAGA ALVES, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5920388/1, JOÃO ALBERTO DE 
SOUZA DO ESPÍRITO SANTO, MONITOR, Matricula 589466/2, 
e JOSE ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO, MOTORISTA, Matricula 
3169227/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 964506

PORTARIA Nº 639, DE 20 DE MAIO DE 2016.
PROCESSO Nº 202567/2016.

OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IGARAPÉ MIRI/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 19/05/2016 a 19/05/2016.
SERVIDORES: ANA LÚCIA RAMOS OLIVEIRA, PEDAGOGA, 
Matricula 3212327/6, DAVID CASCAES PINTO, MONITOR, 
Matricula 54195571/1, WENDEL LOBO RIBEIRO, MONITOR, 
Matricula 57207125/3, e CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA, 
MOTORISTA, Matricula 3191915/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 964538

PORTARIA: 644/2016- DO DIA 20/05/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo  201631/2016-970/2016-CIAM)
SERVIDOR: HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA
CARGO: ASISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57195064/ 3
CPF: 80386512272
SERVIDOR HERLLON DE SOUSA CARNEIRO BONFIM
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919177/ 1
CPF: 51786222272
SERVIDOR GLAUBER RICARDO OLIVEIRA DE SANTANA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57208652/ 3
CPF: 64917762200
SERVIDOR MANOEL NAZARENO MORAES RODRIGUES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5892697/ 2
CPF: 39440370220
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CASTANHAL /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19/05/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 964622

PORTARIA Nº 648, DE 20 DE MAIO DE 2016.
PROCESSO Nº 193188/2016.

OBJETIVO: Visita domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado na UASE/BNV, conforme justifi cado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA - (1,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 08/06/2016 a 09/06/2016.
SERVIDORES: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5904247/2, e AILTON DA SILVA 
SOUSA, 5913996/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 964623

PORTARIA: 645/2016- DO DIA 20/05/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER OUVIDO 
EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  (Processo  
201631/2016-970/2016-CIAM)
SERVIDOR: EVERALDO VALDEZ VIEIRA
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 54195555/ 1
CPF: 36551406220
SERVIDOR GLEISON SILVA DE MIRANDA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5913182/ 1
CPF: 79582745215
SERVIDOR ANGELA FERNANDES DE LIMA CORREA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57192388/ 1
CPF: 66862019287
SERVIDOR VALDINEI CORDEIRO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5920245/ 1
CPF: 48850055234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CASTANHAL /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/05/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 964624

PORTARIA: 646/2016- DO DIA 20/05/2016
OBJETIVO: ACOMPANHARA EM AUDIENCIA, ADOLESCENTES 
CUSTODIADOS  NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO 
AMOZONAS-CSEBA,CONFORME JUDICIAL (Processo.199195/2016 
Mem 395/2016-CSEBA)
SERVIDOR: SONIA MARA DE OLIVEIRA MENDES
CARGO: COMISSIONADO GERENTE II
MATRICULA 5898215/ 2
CPF: 59331879253
SERVIDOR: AILSON FAVACHO COSTA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5849454/ 1
CPF: 57359920230
SERVIDOR: RAIMUNDO GONCALVES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 3222926/ 1
CPF: 045.388.112-20
ORIGEM: SANTAREM /PA
DESTINO: BRASIL NOVO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01 A 03/06/2016
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 964648

PORTARIA: 649/2016- DO DIA 20/05/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR EM AUDIENCIA  ADOLESCENTE 
CUSTODIADO UNIDADE SOCIOEDUCATIVA DE ANANINDEUA, 
CONFORME (Processo 193241/2016-Mem 420/2016 -UASE 
BENEVIDES)
SERVIDOR: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO
CARGO: ASS. SOCIAL
MATRICULA: 5904247/ 2
CPF: 78069696249
SERVIDOR PABLO ANDRYWS ROMULO SILVA ROXO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918528/ 1
CPF: 73593567253
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:TURIAÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  24 A 26/05/2016
DIÁRIAS-5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 964752


